hi qui foris erant, ablato corde lapideo, et accepto corde mollissimo, per penitentiam revertuntur ad Ecclesiam; et ambulanti in præceptis Domini, judiciumque ejus custodiunt, sicutque Domini populus, et Dominus, quem prius offenderant, fit eis Deus. (Vers. 22, 23.) Et elevarunt Cherubin alas suas, et rotæ cum eis, et gloria Dei Israel erat super eos [A. ea]. Et ascendit gloria Domini de medio civitatis: stetitque super montem, qui est ad Orientem urbis. Paulatim gloria Domini recedit de Jerusalem. Primum templum deserens, stat in atrio vel in limine domus, et postea in introitu portæ Orientalis; novissime, sublati pennis rotisque sequentibus, stat super montem, qui est ad Orientem urbis, haud dubium qui montem significat Oliveti, unde Salvator ascendit ad Patrem. Stabatque gloria Domini, quæ de Jerusalem vobis discesserat super montem Oliveti, in signum resurrectionis et luminis, ut inde peritiam arsuramque cerneret Jerusalem. Quod quæ dicit: *Ascendit gloria de medio civitatis* (Joan. xvi, 31), aliis verbis loquitur Dominus ad discipulos: *Surgite, abeamus hinc* (Luc. xiii, 35). Et ad Judæos: *Relinquitur vobis domus vestra deserta* (Math. xxiii). Josephus quoque (a) refert auditam vocem in templo angelorum et fortitudinum celestium, quæ prius in urbis presidio erant: abeamus ex hiis sedibus (Joseph. Antiq. Jud.). Mirumque in modum usque in presentem diem gloria Domini, quæ deseruit templum, stat super montem Oliveti, et in crucis signo rutilans, spectat templum quondam Judaicum, in favillas et cineres dissolutum.

(Vers. 24, 25.) Et spiritus levavit me, adduxitque C in Chaldeam ad transmigracionem in visione in spiritu Dei, et sublata est a me visio, quam videram. Et locutus sum ad transmigracionem omnia verba Domini, quæ ostenderat mihi. Pro eo quod nos ex Hebraica veritate transtulimus: *Et sublata est a me visio, quam videram*, LXX translulerunt: *Et ascendi a visione, quam videram*. Quod utrumque significat non in corpore prophetam in Jerusalem de Babylone translatum, sed in 113 spiritu, sublataque visione que cum in spiritu duxerat Jerusalem, et universa monstraverat, quæ superior sermo narravit, reversus est in semetipsum, et locutus est ad transmigracionem omnia quæ ei fuerant demonstrata, ad eos videlicet, de quibus supra scriptum est: *Ego sedebam in domo mea, et senes Juda sedebant iuxta me. Et cecidit super me tibi manus Domini Dei, et vidi* (Supra vii, 4). Mirumque in modum sedentibus his qui ad se venerant visitandum, visiones mysticas propheta cernebat, et absens erat ab his qui coram se sedebant, absque spiritu, præsens corpore. Omnia que sunt, ut consolationem recipiant qui captivi erant, quod reducenti sunt in terram Israel, et ambulaturi in præceptis Domini, futuri que ei in populum, et ille futurus sit eis in Deum. Qui autem non fuerint conversi ad penitentiam, sed ambulaverint